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 قرار بـود خـودروی ارزان قیمـت خارجی ••
وارد شـود و بـه مـردم بدهنـد تـا از انحصـار 
حـالا  شـود.  جلوگیـری  خودروسـازها 
خـودروی داخلـی هـم شـد آرزو! ای کاش 

مـی تونسـتم مهاجـرت کنـم!
 بعـد از ۳۰سـال و هفـت مـاه کارکـردن ••

و جـون کنـدن ) کارگـر بـودم( ایـن مـاه 
بازنشسـته شـدم امـا حقـوق بازنشسـتگی 
بـرام چهـار میلیـون و170تومـان درنظـر 
گرفتـن. ایـن اسـت شـعار تامیـن اجتماعی 
نیـاز امـروز پشـتوانه فـردا؟! واقعا متاسـفم!

 قـرار نیسـت هـر مطلبی کـه می فرسـتند ••
در روزنامـه درج کنیـد. تـرس از آن دارم کـه 
خـدای نکـرده ایـن سـتون تبدیـل شـود بـه 

مطالـب رسـانه هـای معانـد!
 حرصـم مـی گیـره کـه ایـن جـا  زندگـی ••

می کنـم! یک لبـاس شـویی معمولی شـده 
18 میلیـون تومـان بـی ارزش! لطفا پخش 

نکنیـد پیـام رو. بـرای درد دل فرسـتادم.
 کسـی کـه 8 تـن آنتـی بیوتیـک را احتکار ••

مـی کنـد و باعـث بـه خطـر افتـادن جـان 
انسـان‌های بی شـماری می‌شـود، محارب 
واقعی اسـت. البته همه آن هایی که مسـیر 
را بـرای این احتکارهـا هموار مـی کنند هم 

گناهـکار واقعـی هسـتند.
 ما جمعی از دانشـجویان مقطـع دکترای ••

دانشـگاه آزاد هسـتیم. حـدود ۶ تـرم اسـت 
و  کـرده  تمـام  را  درسـی  واحدهـای  کـه 
نگارش رساله را به اتمام رسـانده ایم. برای 
مرحلـه دوم دفـاع بایـد مقالـه اسـتخراجی 
از رسـاله را در یکـی از نشـریات بـه چـاپ 
برسـانیم امـا متاسـفانه هنـوز موفـق نشـده 
ایـم، چـون بـرای هـر نشـریه علمـی مقالـه 
خود را ارسـال مـی کنیـم آن را بـدون ایراد، 
اشـکال یـا دلیـل رد مـی کنـد! دانشـجو چه 
گناهـی کرده کـه باید هر تـرم که مـی گذرد 

شـهریه ثابـت هنگفـت را پرداخـت کنـد؟
 به وزیر بهداشـت بگین داروهای اعصاب ••

پیـدا نمـی شـه. خانـواده هایـی کـه مریـض 
دارنـد چـی کار کنند؟

مدرسـه •• از  پسـرم  دنبـال  بـودم  رفتـه   
بیارمـش. پیرمـرد کارتـن خـواب خیلـی 
جدی بـه من گفت هر جا سـیگار می کشـی 
بکـش ولـی ایـن جـا نکـش. بچـه هـا دچـار 
اشـتباه مـی شـن. حرفش مثـل پتـک خورد 
تـو سـرم. یـاد آن جملـه معـروف افتـادم کـه 
تعلیـم و تربیـت از خانـه شـروع و در مدرسـه 
کامل می شـه. بچـه ها از بـزرگ ترهـا تقلید 
مـی کنـن. جلـوی بچه هـا سـیگار نکشـین.

 بـا توجـه بـه آلودگـی شـدید و ناسـالم ••
کلان شـهر مشـهد کـه بسـیار ملمـوس و 
قابـل مشـاهده اسـت، آیـا بچه‌هـای مـا در 
معـرض خطـر قـرار ندارنـد کـه اسـتانداری 
کلاس‌هـای درس را غیـر حضـوری نمـی 
کنـد؟ در روزهـای اخیـر بارهـا شـاهد غیـر 
حضـوری شـدن کلاس هـا در تهـران بودیم 
مشـهد  مـوارد  از  بسـیاری  در  کلا  ولـی 

! سـت مستثنا
 یادش به خیر!زمانی تـا دلار 500 تومان ••

گران می شـد، تیترهای انتقـادی می زدید 
و به مسـئولان و... فحـش می دادیـن. الان 
وقتی دلار گران می شـه تیترهـای تحلیلی 
مـی زنین تـا زمـان و زمیـن را بـه هـم بدوزید 
و بگوییـد ایـن دولـت خیلـی هـم بـا عرضـه 

اسـت!
 دولـت حقـوق کارمنـدان رسـمی را بیـن ••

یـک میلیـون و500 تـا 2میلیـون تومـان 
اضافـه کـرده همیـن آبـان مـاه الهـی شـکر! 
مربوطـه  مسـئولان  گـوش  بـه  منـو  پیـام 
برسـانید. مـا کارمنـدان قـراردادی بـا15 
تـا 20 سـال سـابقه کار خانـواده نداریـم؟ 
زندگـی نمـی کنیم؟ تـورم را احسـاس نمی 
کنیـم؟ چـه تفاوتـی بیـن کارمنـد رسـمی و 

قـراردادی هسـت؟
 متاسفانه روزنامه خراسـان پیام‌هایی که ••

گوشه ای از لباس مسـئولان رو می گیره به 
دلیـل ملاحظـه کاری چـاپ نمـی کنـه بعـد 

ادعـای مردمی بودن هـم داره!
ایـن •• بـه نظـرم مراکـز خریـد هـم مثـل   

ایـن ویدئـو  نویسـن  ویدئوهایـی کـه مـی 
حاوی تصاویـر آزار دهنده‌ اسـت، باید زمان 
ورود بنویسـن هشـدار! این قیمت ها باعث 
افسـردگی و ناراحتی قلبی شـما می شود. 

مراقـب جیـب و جـان خـود باشـید!
ملـی •• تیـم  موفقیـت  مـن   

مراکش در جـام جهانـی فوتبال 
در قطـر را نتیجـه حمایـت انبـوه 
کـه  دانـم  مـی  تماشـاگرانی 
تمرکز بازیکنـان تیم مقابـل را به 
خصوص در زمان دفـاع، حمله و 
تصاحـب تـوپ بـر هـم مـی زنند.

خواهیـم •• مـی  مسـئولان  از   
مطالبه اکثر مـردم برای برخورد 

با کشـف حجـاب و بـی حجابـی را پیگیری و 
اطالع رسـانی کننـد.

   آخـرش مردم متوجه نشـدن چـه افرادی ••
بـا هزینـه بیـت المـال همـراه تیـم ملـی بـه 
قطـر رفتنـد و چـه دسـتاوردی بـرای ایـران 
داشـتند؟ آیا مردم محرم نیستند که بدانند 

چقـدر هزینـه شـده؟
خراسـان : مخاطب گرامی، وزارت ارشـاد 
فهرسـت کامـل خبرنـگاران بـا ذکـر نـام 
رسـانه آن‌هـا   را بـه صـورت عمومـی اعالم  

کـرده اسـت.
 هفتـه پیـش گفتیـد کـه ایـن هفتـه  وزیـر ••

ارتباطـات بـرای توضیح گرانـی قبض تلفن 
قـراره بـه مجلس بـره. پس چـی شـد؟ هفته 
کـه رو بـه پایانـه! ملـت را سـر کار گذاشـتن!

 خراسان پاسخ خودشـیرینی هایت برای ••
دولت را خواهی دیـد. روزی همین عزیزان 
که سنگ شان را به سـینه می زنی تعطیلت 

خواهند کرد. این رسـم روزگار است. 
 بـا یـک حسـاب سرانگشـتی بـه راحتـی ••

مـی تـوان فهمیـد ایـن حقـوق هـای ناچیـز 
بـه  حتـی  عزیـز،  بازنشسـتگان  حداقلـی 
صبحانه و ناهار و خریدهای بسـیار مختصر 
روزانـه و ضـروری آن هـا هـم نمـی رسـد چه 
برسد به مخارج دیگر و پرداخت های قبض 
آب و بـرق و گاز و تلفـن و خدمـات عمومـی و 
اجتنـاب ناپذیـر متعـدد آن هـا. دولـت بایـد 
برای این مسـئله در تامین رفـاه این عزیزان 

فکـری اساسـی بکنـد.
 فروشـگاه‌های زنجیـره ای کـوروش از ••

دریافـت پـول نقـد از مشـتریان خـودداری 
می‌کننـد و فقـط بـا کشـیدن کارت هـای 
خـوان  کارت  دسـتگاه‌‌های  روی  بانکـی 
فروشـگاه وجـه خریـد را از مشـتریان خـود 

دریافـت مـی کننـد. چـرا؟
 آقای رئیس جمهور تیـم اقتصادی دولت ••

شـما چـه کار می کنـه؟ تـورم در دولت شـما 
که ترمـز بریده!

 با این وضعیت آلودگی شـدید هوا و پایان ••
خطر کرونا آیا وقتش نرسـیده آقایان فکری 
برای ترافیـک شـهری و اجرای طـرح زوج و 

فـرد کنند؟
 ببینیـد حکیـم نظامـی گنجـوی ۸۰۰ ••

سـال قبل چطور دسـت چینی‌ها و روس‌ها 
رو بـرای مـا رو کـرده: ز چینـی بـه جـز چیـن 
ابـرو مخواه/ندارنـد پیمـان مـردم نـگاه/ 
سـخن راسـت گفتنـد پیشـینیان/که عهـد 
و وفـا نیسـت در چینیـان/ کـه فریـاد شـاها 
ز بیـداد روس/ کـه از مهـد ابخـاز بسـتد 
عـروس/ ز روسـی نجویـد کسـی مردمـی/ 

کـه جـز گوهـری نیسـتش زآدمـی
گوسـفندخریدم •• ران  گوشـت  دیـروز   

250هزار تومان! آقای محترم اگر گوشـت 
داخلـی تامیـن هسـت و اگـر صـادر نمـی 
شـود، چرا این قـدر گـران؟ رعیـت خودتان 
را راضـی نگـه داریـد. بـرای ثروتمنـد اگـر 
گوشت کیلویی 500هزار تومان  هم باشد 

برایـش مشـکل نیسـت!
 آیـا زن و بچـه ما، جـوان و نوجوان مـا نباید ••

هنـگام حضـور در جامعـه، خیابـان، مراکـز 
روانـی  آسـایش  تحصیـل  محـل  و  خریـد 
داشـته باشـند؟ چرا با مظاهر بـی حجابی و 

هنجارشـکنی برخـورد نمـی شـود؟
 دلار به مـرز 40 هزار تومان و سـکه به مرز ••

20 میلیـون تومـان رسـیده اسـت و جنـاب 
آقـای رئیـس کل بانـک مرکـزی تامیـن ارز 
را بـدون مشـکل دانسـته انـد! واقعـا دسـت 

مریـزاد بـه شـما!
 دلار حـدود ۴۰ هـزار تومانـه، سـکه ۲۰ ••

میلیون. اون وقت رئیـس بانک مرکزی می 
گه تعـادل خوبـی برقـراره! یـا معنـی تعادل 
رو ‌نمـی فهمـه یـا بهـش یـاد نـدادن سـکوت 

بعضـی اوقـات بهتـر از حـرف ... زدنـه!
بـا •• دادنـد  پیشـنهاد  ضرغامـی  جنـاب   

اغتشاشـگران ماننـد فرزنـدان خودشـان 
گفـت وگـو کننـد، پیشـنهاد خوبیه. ایشـون 
اسـت  نظـام  کارگـزاران  از  عضـوی  کـه 
راهنمایـی شـون کنیـد بـا اغتشاشـگران 
گفـت وگـو کنـد. شـاید نفـس گرمـی دارد. 
زود بگـن غلـط کردیـم حـزب اللهـی بشـن. 
حقیقـت اینـه کـه نفسـش از جـای گرمـی 
میـاد. مشـکل نظـام ایـن اسـت کـه افـراد به 
جـای کار کـردن در حیطه کارشـون شـروع 

مـی کنـن بـه نظریـه پـردازی!

 نظارت وگفت وگو 
محور دور دوم  سفر های استانی

رئیسی  کمتر از یک ماه بعد از تنفیذ حکم ریاست 
جمهوری، سفرهای استانی  خود را  با سفر به 
خوزستان آغاز کرد. او 5 شهریور یعنی تنها دو 
روز بعد از رای مجلس به وزیــران پیشنهادی، 
سفر استانی خود را  شروع کرد تا نشان دهد  سفر 
های استانی جایگاه ویژه ای در دولت سیزدهم 
دارد.» سفر های استانی « کلید واژه ای که در 
دولت نهم بر سر زبان ها افتاد و  دولت وقت سعی 
داشت با سفر به اقصی نکات کشور؛ درد مردم را 
از نزدیک لمس کند و نسخه مناسب برای حل 
مشکلات را بپیچد که فرمود » شنیدن کی بود 
مانند دیدن« . سفرهایی که اگرچه انتقاد هایی 
از جمله کلنگ زنی کارشناسی نشده برخی 
پــروژه ها  و تعداد زیاد وعده ها  و...دربـــاره آن 
مطرح بود اما گفت و گوی چهره به چهره با مردم 
و نشستن پای درد دل مــردم و حل مشکلات 
اساسی آن ها، امید ها را  در دل مردم به ویژه 
مردمان مناطق محروم زنده کرد  و با استقبال 
رهبر انقلاب همراه شد. سفر هایی که پس از 
تعطیلی در دولت تدبیر و امید در دولت فعلی 
دوباره  به طور جدی  دردستور کار قرار گرفت  
و رئیس جمهور ظرف کمتر از یک سال به 31 
استان کشور سفر کرد و پس از وقفه ای 4 ماهه  

دور دوم این سفرها از امروز آغاز می شود.
در 31 استانی که رئیس‌جمهور در دور اول 
این سفرها  به آن جا رفته است  در مجموع بیش 
از 3540 مصوبه با اعتبار بیش از 358 هزار 
میلیارد تومان به تصویب رسیده است. در این 
بین، خوزستان بیشترین اعتبار را در سفرهای 
استانی با رقم 36 هزار میلیارد تومان به خود 
اختصاص داده اســت. با ایــن حــال بیشترین 
مصوبات به امــور زیربنایی و توسعه و تکمیل 
راه‌ها اختصاص داشته اســت.در این میان اما 
نکته قابل تامل در این زمینه تذکرات مهم و 
نکات دقیقی اســت که رهبر انقلاب پیوسته 
برای به ثمر نشستن این سفرها و این که شکل 
صوری به خود نگیرد مطرح کرده اند و از جمله 
آن ها  این که  مصوباتی که در این سفرها به 
تصویب می رسند مو به مو اجرا شود و اگر چنان 
چه پس از بررسی کارشناسی مشخص شد که 
امکان اجرا شدن آن مصوبه وجود ندارد آن را به 
مردم صادقانه اعلام کنند. پرهیز از به اصطلاح 
تلنبار شدن پروژه ها و انجام  پروژه ها در موعد 
مقرر خود از دیگر نکاتی است که رهبر انقلاب 
پیوسته به آن متذکر شده اند و  تصریح کردند 
که دولت برای پروژه های خود روز شمار تعیین 
کند. موضوعی که به نظر می رسد نیازمند توجه 
جدی تری است .بررسی برخی وعده های دولت 
در سفرهای استانی که اهمیت زیــادی برای 
مردم استان ها داشته، نشان می دهد به رغم 
اتمام ضرب الاجل های تعیین شده برای اتمام 
این طرح ها  یا افتتاح آن ها، مشکلات مردم 
حل نشده باقی مانده است. این در حالی است 
که به گفته معاون اجرایی رئیس جمهور، دور 
نخست سفرهای استانی رئیسی، در مجموع 
بیش از ٩٠٠ مصوبه و ۵ هزار طرح عمرانی را که 
عمدتا نیمه تمام هستند، دربر داشته و  تاکنون 
برای اجــرای مصوبات و پــروژه های عمرانی، 
روزشمار و تقویم اجرایی مشخص نشده است.
البته سرعت در افتتاح پروژه ها باید همراه با 
دقت و نگاه  کارشناسانه انجام شود تا باعث 
بی اعتمادی  به عملکرد  دستگاه ها دراجرای 
این مصوبات نشود و به این عملکرد ها شکل 
شعاری ندهد  مانند اتفاقی که برای پروژه آب 
رسانی غدیر اهواز رخ داد.اگر دور اول سفرها   را 
سفر برای مصوبات  بدانیم  قاعدتا  دور دوم  این 
سفرها باید سفر برای پیگیری و اجرای مصوبات 
و ارزیابی دستگاه‌های اجرایی و اجرای طرح‌ها 
باشد  به طور طبیعی فرصت 4 ماهه پایان دور 
اول سفرها تا زمان شروع دور دوم  برای تکمیل 
همه پروژه های کلید خورده در دور اول کافی 
نیست و این سفرها  به طور مشخص باید بتواند 
ارزیابی دقیقی از روند اجرای آن ها به  رئیس 

جمهور و دولت ارائه کند .
در این میان البته جدای از  تفاوت های  دور دوم 
سفرهای استانی  با دور اول  علاوه بر  آن چه گفته 
شد شرایط جدیدی است که کشور در آن قرار 
گرفته است .به عبارتی آن چه در سه ماه گذشته 
و با بروز ناآرامی ها در مناطق مختلف به وقوع 
پیوسته قطعا نکات قابل تاملی برای دولت در 
این سفرها خواهد داشت. به عبارتی از ابتدای 
این ناآرامی ها یکی از مواردی که شخص رئیس 
جمهور و دیگر مقامات دولتی  بر آن تاکید ویژه 
ــدازی فضای  داشته اند، ایجاد بستر ها و راه‌ان
گفت وگو درکشور بوده است . حال این سفرها  
فرصت مغتنمی است تا دولت  بتواند  این  ایده 
خود را در عرصه عمل  به جلو ببرد. فرصتی که  
شخص رئیس جمهور به عنوان بالاترین مقام 
اجرایی کشور به صورت رو دررو و بدون واسطه  
می تواند حرف هــای  مــردم را بشنود  و نقش 

جدی دراین عرصه داشته باشد.  

اخبار پنج شنبه  24 آذر 21401
20  جمادی الاول  1444.شماره 21107

حرف مردم
 پیام رهبر انقلاب در پی ربایش

 و شهادت مولوی عبدالواحد ریگی
در پی حادثه‌ ناگوار ربایش و شهادت جناب 
مولوی عبدالواحد ریگی، حضرت آیــت‌ا... 
خامنه‌ای طی پیامی ضمن اظهار تأثر از این 
حادثه، بر تعقیب و مجازات سریع و جدی 
جنایتکاران از سوی دستگاه های مسئول 
تاکید کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه‌ای

متن پیام به شرح زیر است:

بسم ا... الرّحمن الرّحیم
حادثه‌ ناگوار ربایش جناب مولوی عبدالواحد 
ریگی رحــمــة‌ا... علیه و به شهادت رساندن 
تأسف  موجب  شجاع  و  خیرخواه  عالم  ایــن 
ــراری کــه این  ــ ــد. اش ــردی و تــأثــر اینجانب گ
ــب شـــدنـــد مـــزدورانـــی  ــک ــرت ــت را م ــای ــن ج
روسیاهند که در خدمت دشمنان سعادت 
ــوام ایرانی قرار  هم‌میهنان بلوچ و اتحاد اق
گــرفــتــه‌انــد. وظیفه‌ دســتــگــاه‌هــای مسئول 
ــت  ــاران اس ــک ــت ــای ــن ــازات ج ــجـ تــعــقــیــب و مـ
ــت انــجــام شــود. ــدی ــت و ج ــرع ــد بــا س ــای  و ب

اینجانب به خاندان محترم آن شهید 
و همه‌ مردم بلوچستان به ویژه خاش 
و ایرانشهر تسلیت عرض می کنم و 
رحمت الهی را برای همگان مسئلت 

می‌نمایم.
سیّدعلی خامنه‌ای

1401/9/23

 ‌‌قدردانی خانواده مولوی    ▪
عبدالواحد از رهبر انقلاب

عبدالواحد  مولوی  شهید  خــانــواده 
ــام  ریــگــی امـــام جــمــاعــت مسجد ام

حسین)ع( خاش با صدور پیامی از عنایت رهبر 
معظم انقلاب،سران سه قوه و نهادهای ذی ربط 
ــورای تامین سیستان و  امنیتی و انتظامی و ش
بلوچستان قــدردانــی کــردنــد. بــه گـــزارش ایرنا 
در بخشی از این پیام آمــده اســت: شایسته است 
ــژه خویش را از عنایت رهبر معظم  قــدردانــی وی
انقلاب، سران سه قوه و نهادهای ذی ربط امنیتی 

و  سیستان  تامین  ــورای  ــ ش و  انتظامی  و 
بلوچستان که از ابتدای این حادثه تروریستی 
با به کارگیری همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
خویش به طور شبانه روزی وارد عمل شده و 
توانستند در اسرع وقت سه تن از عوامل اصلی 
ترور این شهید مظلوم را شناسایی و دستگیر 

کنند اعلام کنیم.

تنبیه صادرات، تشویق واردات!
مسئله بازگشت ارز حاصل از صادرات همواره 
یکی از چالش های کشور بوده و فرار سرمایه 
از ایــن مسیر و تبدیل ارز صـــادرات به خرید 
املاک و دیگر سرمایه گذاری ها در خارج از 
کشور موجب خروج ارز طی سال های گذشته 
ــت. در ایــن میان جهش نــرخ ارز در  شــده اس
سال های اخیر و رویه‌های تعیین‌شده از سال 
97 به‌گونه‌ای بوده که همواره مورد اعتراض 
ــرا بــا توجه به  ــوده و هست زی و گلایه تجار ب
تحریم‌ها و نبود امکان تبادل ارزی با بانک‌های 
خارجی، بازگشت ارز به داخل کشور همواره 
سخت‌ترین کار تجارت خارجی ایــران شده 
است. البته دولت طی 4 سال گذشته سعی 
کرده سیاست‌های ارزی را به‌گونه‌ای تعدیل 
کند که بازرگانان از تجارت خود دلسرد نشده 

و در مسیر بازگشت ارز به داخل کشور متضرر 
نشوند و برای این کار مشوق هایی تعیین کرده 
است اما تفاوت فاحش نرخ ارز در سامانه نیما 
به عنوان سامانه ای که صادرکنندگان موظف 
به ورود ارز خود به کشور از آن مسیر هستند 
با نرخ های فعلی بازار که در روزهای اخیر به 
بالاتر از 5 هزار تومان نیز رسیده است، انگیزه 

صادرکنندگان برای بازگشت ارز را کمتر کرده است 
و گاهی موجب می شود صادرکنندگانی که امکان 
ورود ارز خود را ندارند  یا صادرات به صورت ریالی 
دارند مجبور شوند ارز را از بازار به نرخ آزاد بخرند و 
چند هزار تومان ارزان تر به نرخ نیما بفروشند و در 
مقابل این سیاست ضد صادرات، واردکنندگان با 
دریافت ارز ارزان نیمایی و واردات کالا و فروش آن 
به نرخ های متناسب با قیمت ارز بازار سود سرشاری 

کسب می کنند. در نتیجه این فرایند طی 
یک سال اخیر شاهد رشد عجیب واردات و 
کاهش صادرات هستیم و تراز تجاری 8 ماهه 
کشور منفی 4.6 میلیارد دلار شده است. 
جزئیات این سیاست ضد صادرات و مشوق 
واردات را در گزارش امروز روزنامه خراسان 
در روزنــامــه خراسان رضــوی با تیتر » تنبیه 

صادرات، تشویق واردات!« بخوانید.

یادداشت روز

  میرزا رضا توکلی 
political@khorasannews.com

11 ماه نفت 101 دلاری ایران در 2022 
آمارهای اوپک از روند صعودی قیمت و میزان تولید نفت ایران در امسال حکایت دارد، این رشد چقدر بوده است؟ 

تازه ترین داده های اوپک، متوسط قیمت نفت 
خام ایران در 11 ماه امسال را با افزایش 46 
درصدی نسبت به سال گذشته و معادل 102 
دلار نشان می دهد. همچنین متوسط تولید 
ماهانه نفت خام ایران با رشد 6.7 درصدی 

نسبت به سال قبل روبه رو شده است.
به گزارش خراسان، تازه ترین گزارش سازمان 
ــک(  کشورهای صادرکننده نفت خــام )اوپ
حاکی از آن است که متوسط قیمت هر بشکه 
نفت سنگین ایران در ماه نوامبر 2022 )آبان 
1401( با 4 دلار و 48 سنت کاهش نسبت به 
ماه قبل از آن، به 88 دلار و 73 سنت رسیده 
است. این در حالی است که نفت ایران در ماه 
اکتبر )مهر 1401( 93 دلار و 21 سنت در 

هر بشکه بود.
با این حال نکته قابل تامل در این داده ها، 
ــال جــاری  متوسط قیمت نفت ایـــران در س
میلادی است. قیمت نفت ایــران در 11 ماه 
نخست سال 2022، رقم 101.76 دلار بوده 

است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش 
32.44 دلاری را نشان می دهد. متوسط قیمت 
نفت ایران در 11 ماه نخست سال 2021، به ازای 

هر بشکه 69.39 دلار بوده است.
همچنین در جدول، تغییرات متوسط تولید و قیمت 
نفت ایــران در سه سال اخیر آمده است. )منبع: 

گزارش اوپک و خبرگزاری فارس(
داده های این جدول نشان می دهد متوسط تولید 
ــران در 11 ماه سال جــاری میلادی  نفت خام ای
2 میلیون و 550 هــزار بشکه است که نسبت به 
سال گذشته افزایش 6.7 درصدی دارد. متوسط 

قیمت فروش نفت نیز 
در مقایسه با متوسط 
قیمت فــروش نفت در 
کل سال قبل، با رشد 
ــدی روبه  45.8 درص

رو شده است.  
ــن آمــارهــا در حالی  ای
ــت کــه دو روز قبل  اس

گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا درباره 
صادرات نفت ایران خبر ساز شد. این گزارش 
نشان می داد که ایران در 7 ماه سال جاری 
میلادی 34 میلیارد دلار بابت صادرات نفت 
درآمد کسب کرده که تنها 5 میلیارد دلار از 
کل درآمد نفتی ایران در سال گذشته کمتر 
است. همچنین متوسط درآمد ماهانه فروش 
ــران از 3.25 میلیارد دلار در سال  نفت ای
گذشته به 4.85 میلیارد دلار در 7 ماهه 
امسال رسیده که نشان دهنده رشــد 49 

درصدی است.

سال
متوسط تولید 

نفت
درصد 

رشد
متوسط قیمت 

فروش نفت
درصد 

رشد

20201/99-40/8-

20212/3920/169/871/2

11 ماهه 
2022

2/556/7101/845/8

واکنش سخنگوی دولت به حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولــت در 
تصویب  به  توئیتر  در  خــود  شخصی  صفحه 
قطعنامه حذف ایران از کمیسیون مقام زن 

سازمان ملل واکنش نشان داد.
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولــت در 

صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:
_یــک ســوم زندانیان زن جهان، در آمریکا 

زندانی هستند.
با  زن   ۲۵۰ دست‌کم  تاکنون   ۲۰۱۵ _از 
وحشی‌گری پلیس آمریکا، در خیابان و بدون 
محاکمه به قتل رسیده‌اند؛ »لئونا هیل« مادر 

باردار ۲۶ ساله یکی از آن هاست._آمریکا بانی تعلیق 
عضویت ایران از کمیسیون مقام زن شد! به گزارش 
ایسنا در نشست روز گذشته کمیسیون مقام زن 
سازمان ملل، قطعنامه حذف ایران از این کمیسیون 
با ۲۹ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع به 
تصویب رسید.پیش از رای گیری، نمایندگان برخی 
کشورها از جمله روسیه در مخالفت با پیش‌نویس این 
قطعنامه به سخنرانی پرداختند.نماینده روسیه گفت: 
این جلسه برای چه تشکیل شده است؟ پاسخ آن این 
است که آمریکا و برخی اعضای دیگر که خود ناقض 
حقوق بشر هستند، در تلاش هستند که یک کشور 

مستقل و دارای حاکمیت را از کمسیون مقام زن 
حذف کنندگفتنی است که لغو عضویت ایران 
در کمیسیون مقام زن هیچ تاثیر جدی بر حضور 
زنان ایرانی در مجامع بین المللی نمی‌گذارد. 
ایران می تواند مانند گذشته برای ارائه نظرات 
خود در نشست های این کمیسیون شرکت کند 
اما حق رای ندارد. کشورهای بولیوی، چین، 
قزاقستان، نیکاراگوئه، نیجریه، عمان، روسیه 
و زیمبابوه به قطعنامه پیشنهادی برای حذف 
ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل رأی 

مخالف دادند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت رستم قاسمی
ــت‌ا... خــامــنــه‌ای رهبر انقلاب  ــ  حضرت آی
اسلامی در پیامی، درگذشت آقــای رستم 
قاسمی از مدیران انقلابی و خستگی‌ناپذیر را 
تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... خامنه ای 

متن پیام به این شرح است:

بسم ا... الرّحمن الرّحیم
درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای رستم قاسمی 
رحمة‌ ا... علیه را به خاندان گرامی و دوستان و 
همکاران ایشان تسلیت عــرض می کنم. ایشان 
ــردان انقلابی و خدمتگزار و خستگی  از جمله‌ م
ناپذیر کشور بــودنــد و در عــرصــه‌هــای گوناگون 

خدمات ارزشمندی کردند و تا آخرین روزهای 
ــد. ــای خــود را ادامـــه دادنـ ــاش‌ه  حــیــات، ت

از خداوند متعال رحمت و مغفرت و پاداش 
مجاهدت ها را برای آن مرحوم مسئلت می کنم.

سیّدعلی خامنه‌ای
1401/9/23


